ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

Avenida Presidente John Kennedy n.° 1553, Setor Aeroporto, Porto Nacional – TO.

CEP: 77.500 - 000

OFÍCIO Nº 250/2024/SEINFRA GAB

Porto Nacional – TO, 29 de julho de 2024.

A Senhora

ROSÂNGELA ROCHA MECENAS

Vereadora no Município de Porto Nacional

Assunto: Resposta ao ofício OF. GAB. PRES. N° 031/2024; N° 036/2024 e N° 092/2024.

                 Prezado senhor,

                 A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, inscrita no CNPJ:

27.029.184/0001-79, vem através deste, responder as indicações, conforme descrito abaixo:

Resposta a Indicação n° 172/2024 – acerca do pedido solicitando que seja providenciada à realização de

roçagem, poda e limpeza, pintura de meio-fio, revitalização da praça do setor, operação tapa buraco,

gradagem de lotes baldios, troca de lâmpadas, manutenção e reparação da academia ao ar livre no Setor

Jardim Aeroporto., informamos que o setor de Iluminação Pública irá realizar a manutenção da iluminação

da academia ao ar livre no Setor Jardim Aeroporto.

Resposta a Indicação n° 174/2024 – sobre a solicitação requerendo que seja feita a troca de lâmpadas na

Rua 11 e na Rua Santo Expedito, Setor Vila Operária, comunicamos que o departamento de Iluminação

Pública já realizou a manutenção da iluminação da Rua 11 e Rua Santo Expedito do Setor Vila Operária.

Resposta a Indicação n° 169/2024 – no tocante ao pedido solicitando que seja realizado o estudo da

viabilidade de implantação de iluminação na entrada de Porto Nacional, especialmente no trecho entre o

Posto Visão e o Condomínio Residencial Porto Leman na TO-050, informamos que o Setor de Iluminação

Pública realizou a revitalização do trecho onde possui postes para iluminação entre

o Posto Visão e o Condomínio Porto Leman.

Resposta a Indicação n° 209/2024 – no que se refere a solicitação requerendo que seja feita a implantação

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

Avenida Presidente John Kennedy n.° 1553, Setor Aeroporto, Porto Nacional – TO.

CEP: 77.500 - 000

de iluminação na Avenida 02 Setor Parque do Trevo e Universitário ( entrada do setor), informamos que o

setor de Iluminação Pública realizou uma visita ao local e constatou que falta rede de baixa tensão. Diante

disso, para a equipe realizar tal serviço, seria necessário realizar a aquisição dos materiais necessários ou

solicitar o pedido de extensão de rede junto a concessionária de energia local, Energisa.

                Desde já nos colocamos à inteira disposição para sanar quaisquer dúvidas e esclarecimentos.

    Atenciosamente,

Marcos Antonio Lemos Ribeiro

Secretário Mun. De Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano

Decreto nº 004/2023

		2024-07-29T11:43:02-0300
	MARCOS ANTONIO LEMOS RIBEIRO:96402466115